
R O M Â N I A 
J U D E Ţ U L N E A M Ţ 

CONSILIUL LOCAL  MOLDOVENI 
 
 

H O T A R Â R E A 
NR 82 DIN 22.11.2018 

privind aprobarea propunerii de constituire a dreptului de proprietate pentru 
 suprafața de 5.000 mp teren arabil extravilan în favoarea def. Teliman Ion 

 
 
             CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  MOLDOVENI,JUD.NEAMŢ;  
 
      Având în vedere raportul de specialitate  al Compartimentului de resort din cadrul 
aparatului de specialitate al primarului comunei Moldoveni care propune constituirea 
dreptului de proprietate  pentru suprafata de 5.000 mp teren def. Teleman Ioan, fost 
veteran de razboi decorat cu ,,Medalia Bărbăţie şi Credinţă cu spade; 
     Văzând avizul favorabil  ale comisiilor de specialitate a consiliului  local; 
     Ţinând cont de art. 7 alin. (2) din legea nr. 287/2009 privind Codul civil, republicată; 
art. 13 lit. B din Legea nr. 44/1994 privind veteranii de război, precum şi unele drepturi 
ale invaliyilor si văduvedelor de război, republicată; 
      În temeiul art. 36, alin. 1 şi 2, lit. „c”, art. 45 alin. 1 şi 115, alin. 1, lit. „b” din Legea 
nr. 215/2001 privind administraţia publică locală,republicată,cu modificările şi 
completările ulterioare; 
 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

          Art.1. Se aprobă propunerea de constituire a dreptului de prprietate privată pentru 
suprafaţa de 5.000 mp teren arabil situat în extravilanul satului Moldoveni, comuna 
Moldoveni, tarla 23 parcela 315/34  punctul ,,Islaz Dreapta,, , pentru def. Teleman Ioan, 
fost veteran de război decorat cu ,,Medalia Bărbăţie şi Credinţă cu spade,,. 
 
          Art.2.Secretarul comunei va asigura comunicarea prezentei hotărâri persoanelor şi 
autorităţilor interesate. 
 
 
           PREŞEDINTELE  ŞEDINŢEI,                                             
        CONSILIER,                                                                              CONTRASEMNEAZĂ: 
                Mihai VIERU                                                                   SECRETARUL COMUNEI, 
                                                                                                        Marcela Gabriela CEPREAGĂ 
 



 
 


	R O M Â N I A
	J U D E Ţ U L N E A M Ţ
	CONSILIUL LOCAL  MOLDOVENI
	H O T A R Â R E A
	NR 82 DIN 22.11.2018
	privind aprobarea propunerii de constituire a dreptului de proprietate pentru
	suprafața de 5.000 mp teren arabil extravilan în favoarea def. Teliman Ion
	CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  MOLDOVENI,JUD.NEAMŢ;
	HOTĂRĂŞTE:
	PREŞEDINTELE  ŞEDINŢEI,
	CONSILIER,                                                                              CONTRASEMNEAZĂ:
	Mihai VIERU                                                                   SECRETARUL COMUNEI,
	Marcela Gabriela CEPREAGĂ

